30
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super [186Y] injuriis et dampnis dictis Abbati et Conv. a pra-
dictis D’'no Ricardo et Alina, ut dicebant, illatis, tandem de
consilio amicorum, et praedictarum partium consensu, sopita est
amicabiliter in hunc modum:—viz. quod pradicti Ricardus et
Alina, pro bono pacis, concesserunt se daturos prenominatis
Abbati et Conv. xii marcas t're, cum pert, infra Flurnes] per
rationabilem extentam, in loco competenti, Tenendas et hab.
eisdem Abbati et Conv,, eorumque succ. inperp,, libere, quiete et
pacifice, si contingat eosdem Ricardum et Alinam terras qua
fuerunt D’ni M(ichaelis]| de Fournes, finito placito moto seu
movendo inter ipsos et W[illelmum) de Fournes], per amicabilem
compositionem, vel quocunque alio modo, hareditabiliter reti-
nere. Concesserunt etiam prefati Ricardus et Alina, et fide
media fideliter promiserunt, pro se et har. suis, dictis Abbati et
Conv. omnes t'ras et divisas quas habuerunt et tenuerunt infra
Flurnes] die et anno confectionis hujus scripti, quietas et solutas
ab omni impetitione, clamio, et calumpnia eorundem Ricard: et
Alinz et heer. suorum inperpetuum. Preterea sepedicti Ricardus
et Alina facient pred. Abbati et Conv. cartam de feoffamento, et
plenam seisinam rerum pradictarum infra mensem, finitis placitis
inter praedictos, et omnimodam aliam securitatem quam iidem
Abbas et Conv. voluerint providere, per visum fidejussorum
subscriptorum et aliorum virorum fide dignorum; ad qua omnia
fideliter observanda et omnino perficienda antedicti Ricardus et
Alina obligaverunt se et har. suos, et omnia bona sua mobilia
et [186° col. 2] immobilia, ubicumque fuerint inventa, subjici-
entes se jurisdictioni et cohercioni eorundem Abbatis et Conv,
seu cujuscunque alterius judicis vel potestatis, quem vel quos
iidem Abbas [et Conv.] ad hoc eligere voluerint, sub pzna Dl
bonorum sterlingorum fabrice novae Ecclesie Westm. solvend-
orum, seu alibi ubicumque dicti Abbas et Conv. eam voluerint
assignare, si praedicta prasumpserint infringere, vel eis in aliquo
contraire. Et ut pr&nominatis Abbati et Conv. major et melior
securitas preparetur super omnibus pranotatis, supradicti Récardus
et Alina dederunt eis et invenerunt fidejussores subscriptos——
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scil. D'num Ricardum le Butiller tunc Vicecom. Lancastrie,
D'num F[okannem) de Cancefelde, D'num Robertum de Hampton,
Alanum de K atertona, Fraricum de Burnham, tunc Constabularium
de Horneby, et Nicholaum de Wygam,; Qui quidem omnes et
singuli, praesentes et consentientes, pras. scripto, una cum sigillis
eorundem Ricardi et Aline, sigilla sua apposuerunt, obligantes
se et hzr. suos sub eodem modo et eadem peena quo et qua
prefati Ricardus et Alina superius obligantur pro observatione
omnium predictorum. Acta et data in Abbatia Flurnesii] die
B. Nicomedis Martyris, A° ab Incarnatione Domini M¢cd°]
Ixix[°], A° r. Regis Henrici filii R[egis] Flohannis] liiie. Ad hoc
sciendum est quod si peen[a] prad. dictorum Ricardi et Aline,
et fidejussorum suorum versus eosdem Abbatem et Conv. in-
curratur, nichilominus jus ipsorum Abbatis et Conv. inpetendi
versus antedictos D'num Ricardum et Alinam in puro et primo
robore perseveret, et similiter versus fidejussores, D librarum.

[187] Memoria feoffamenti facti pler] Mickaelem F[lamengum)
Ewano Abbati, de Roos et Crivelton etc.

Memorandum quod Mickael Flamengus, qui feoffavit Ewanum,
Abbatem de Flurnes), de Roos et Crivelton per excambium pro
Berdesey, cui successit filius ejus W(illelmus), cui Willelmo
successit Mickael filius ejus, cui Mickaeli successit W illelmus)
filius ejus, cui Wlillelmo] successit M[ickael] filius ejus, qui mer-
sus fuit in Lewven, non habens heredem de corpore suo, cui successit
Alina soror ejus, sponsa D'ni Ricardi de Cauncefelde, cui Aline
successit F[okannes) de Cauncefelde, filius ejus.
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[CCX C.—PLEADINGS IN A JUDICIAL ENQUIRY WHETHER
ALINA DE CANCEFIELD, MOTHER OF JOHN DE CANCE-
FIELD, A MINOR, WAS LEGALLY SEISED OF THE MANOR
OF ALDINGHAM.]

Placitum de Adingham de homagio, etc. 17.

Assisa venit recogn. coram Wickardode Charvumet W[ ] de
Sancto Quintino, Justic. assignatis, apud Wytington in Lonesdale,
si Alina de Cancefeld, mater Fokannis)] de Cancefelde, qui est infra
®tatem etc, seisita [fuit] in d’nico suo ut de feodo de manerio de
Aldingham, cum pert,, die quo etc.; et si pred. Fokannes pro-
pinquior hares ejus sit etc, quod Abbas de Flurnes] tenet, qui
venit et dicit quod assisa non debet inde fieri, 0 quod bene
cognoscit omnes articulos brevis: Dicit enim quod prad. A/%na,
de cujus morte etc., tenuit de eo praed. manerium per homagium
et servitium xU per annum, et fecit inde sectam ad Curiam ipsius
Abbatis de Dalton in Flurnes), de iii sept. in iii. sept,, et per rele-
vium ¢ marcarum cum accidit, et fidelitatem, unde dicit quod
nichil clamat in praed. manerio nisi nomine [187 col. 2] custodie
tantum, ratione minoris ®tatis preed. Yokannis: Et pred. Fokannes
dicit quod pred. Abbas nichil clamat in praed. manerio nomine
custodi®, cum servitium ad quod custodia pertinet sit causa
habendi custodiam quando accidit: Unde, desicut prad. Abbas
non respondit, quod prad. A/na, de cujus morte etc., tenuit de
eo pred. manerium per serv. mil, ad quod hujusmodi custodia
mere pertinet, petit judicium si idem Abbas custodiam in eodem
manerio habeat, exigere possit aut debeat etc. Et Abbas dicit
quod quidam Mickael de Flurnes], proavus praed. Fokannis,
cujus heres ipse est, tenuit praed. manerium de quodam Roberto
quondam Abbate de Flurnes], predec. suo, post mortem cujus
Michaelis, idem Abbas Robertus, ratione minoris tatis cujusdam
W illelmi], filii et her. ejusdem Mickaelss, seisivit preed. maneri-
um, cum pert,, in manum suam una cum corpore ejusdem haeredis,
nomine custodi® : Et idem hzres remansit in custodia ejusdem
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Roberti Abbatis, et fuit nutritus in Abbatia sua per tres annos et
amplius : Et dicit quod idem Robertus Abbas postea vendidit mari-
tagium corporis praed. heredis in custodia sua existentis, una cum
custodia prad. manerii, cuidam Agathe, matri ejusdem haredis,
pro ccc marcis, et eandem Agatkam maritavit cuidam Marmaduco
Darel, ut viduam in maritagio suo existentem: Dicit etiam quod
idem WTillelmus) obiit in homagio et servitio ipsius Abbatis qui
nunc est, post cujus mortem successit ei quidam Mickael, ut filius
et hazres, qui tunc temporis fuit plene atatis, et fecit homagium
[187%] de prad. manerio Abbati qui nunc est, et obiit in homagio
suo ; cui successit preed. 4/ina, de cujus morte etc., ut soror ejus
et haeres, eo quod idem Mickael obiit sine hzrede de se; qua
quidem A/Zina fecit hom. pro dicto manerio eidem Abbati, et
finem pro relevio suo pro ¢ marcis et prad. servitio, et hoc paratus
verificare, si preed. Fokannes, propter minorem ztatem suam, illud
possit admittere: unde, desicut pred. Robdertus, quondam Abdas,
etc., praedec. suus, fuit in possessione cujusdam corporis et
t'rarum pradicti Willelmi, avi preed. Fokhannis, cujus heres ipse
est, ut de feodo Ecclesie su®, jam L annis elapsis et amplius,
quz quidem possessio est antiquior possessione quam praed.
Fohannes petit de morte pred. A/ine, et continuata usque nunc
sine interruptione, petit judicium si, per breve istud de posses-
sione posteriore possessio sua custodita ex tam longinquo tem-
pore, usque nunc sine interruptione continuata, possit aut debeat
adnichilari. Et Fokannes dicit quod cum prazed. Abbas non
respondit quod cum prad. A/ina, de cujus morte etc., tenuit de
eo pred. manerium, nisi per dicta servitia, ad quorum nullum
hujusmodi custodia est accessorium nisi ad serv. mil. tantum,
secundum communem legem, et etiam cum ipse sit paratus veri-
ficare per assisam quod eadem A/ina, de cujus morte etc., tenuit
pred. manerium de ipso Abbate per pred. servitia pro omni
servitio, petit judicium si seisina sua de eodem manerio per
possessionem custodie quam idem Abbas dicit praed. Robertum,
predec. suum, tempore minoris @tatis pradicti [187> col. 2]
Willelmi habuisse, possit aut debeat retardari; Dicit etiam quod

466 The Furness Coucher.

seisina custodi® quam prazd. Robertus, quondam Abbas, etc.,
habuit tempore minoris xtatis preed. Willelmi, avi sui, si nun-
quam aliquam seisinam habuit, potius debet dici injuria sive
occupatio, quam seisina, cum prad. Mickael, proavus suus, non
tenuit preed. manerium de praed. Roberto, quondam Abbdate, etc.
per serv. mil, et hoc paratus est verificare per assisam ; Dicit
etiam quod nisi se dum sit minoris atatis deoneret de custodia
de qua prazd. Abbas nunc est in possessione de injuria preaed.
Roberts, predec. sui, facta praed. Willelmo, avo suo, si idem
Robertus Abbas unquam aliquam custodiam habuit tempore
ejusdem Willelmi, nunquam de injuria illa deonerabitur, cum
per breve, quod dicitur Ne vexes, non potest se deonerare nisi
de servitio de quo tenementum suum injuste oneratur, et dicit
quod custodia non est servitio, immo serv. mil,, accessorium, et
petit judicium etc. : Et quoad relevium ¢ marcarum, dicit quod
pred. Alina, de cujus morte etc, dedit eidem Abbati qui nunc
est xxl, supplicando firmam suam x librarum, et residuum prad.
¢ marcarum dedit ei pro pluribus transgressionibus; unde dicit
quod habet quoddam scriptum factum inter praed. Abbatem et
pred. Alinam de cujus morte etc,, quod hoc idem testatur, ut
dicunt: Unde petit judicium etc. Et praed. Abbas dicit quod
rationes quas pred. Fokannes proponit ad nichilandam posses-
sionem suam custodiz, et tam longinquo tempore usitatam, non
sunt admittend=, eo quod concludunt in mero jure [188] custodiz
quod non potest terminari super brevi isto de possessione, petendo
dominicum prad. manerii de seisina preed A/ine, matris suz, de
cujus morte etc., et qua est posterior possessione custodize prad.
Roberti, quondam Abbatis, etc., in posterum non interrupta,
prout paratus verificare, sicut prad. est; et etiam quod quia
preed. Fokannes, ratione minoris atatis suz, non est in Curia?
admittendus ad aliquam cognitionem, quod ei in dampnum
cedere potest, sive ad ponendum se in jure patriz ubi jus
contigerit terminari per eandem, petit judicium etc.: Et si Curia

* Curea.
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consideraverit quod, non obstante minori ®tate praed. Fokannis,
debeat ei in jure respondere super breve de possessione, dicet
aliud etc. Et dictum est eis per Justiciarios quod sint in Curia
D'ni Regis, et quod dicant hoc quod sibi viderit expedire. Et
ipsi non dicunt aliud. Ideo ipsi ad judicium etc. Dies datus
est eis de aud[iendo] judicium suum apud Westm. in Banco in
Octabus S. Johannis Baptiste etc. Et Abbas ponit loco suo
Willelmum de Oxeclive, vel fratrem Willelmum de Kokerhame,
versus praed. Fokannem. Postea, ad diem illum venerunt praedicti
Fohannes et Abbas, et idem Abbas quasitus si aliud velit dicere
quare praed. Yokannes seisinam suam habere non debeat, ex quo
cognfovit] omnes articulos brevis ipsius Sokannis: Et idem
Abbas dicit quod non potest inde respondere sine D'no Rege:
Quia dicit quod D’'nus Henricus Rex, pater D'ni Regis qui nunc
est, dedit et concessit per cartam suam, intuitu Dei, et pro salute
animz suz et animarum antec. suorum, cuidam Abbati de
Furnes], predec. suo, et monachis et succ. suis, serv. et hom.
haeredum Mickaelis le Flemmyng de tota t'ra quam de ipso D'no
Henrico [188 col. 2] Rege tenuit infra F{urnes], per decem libras
per annum: Ita quod idem Mickael et heer. sui inperp. sint
intendentes et respondentes przfatis Abbati et monis et succ.
suis de hom. et serv. quod idem Mickae/ D'no Regi facere con-
suevit; et profert cartam D’'ni H[enrici] Regis qua hoc idem
testatur : Et dicit quod, pro pradictis homagio et serv. praed.
Michaelis et hzr. suorum habendis, dedit pradecessor prad.
Abbatis predicto D'no Regi MD!: Et desicut prad. D’nus
Henricus Rex, pater D’'ni Regis nunc, dedit et concessit praed.
Abbati, preedecessori ipsius Abbatis, et succ. suis homagium et
serv. pred. Michaelis, proavi pred. Fohannts, cujus hares ipse
est, et har. suorum, per cartam suam prad,, et idem przdecessor
suus et succ. sui semper postea per donum illud fuerunt in seisina
de custodia antecessorum prad. Yokannis, cum infra ztatem
fuerunt,! petit judicium si debeat sine D'no Rege respondere.

¥ Fuerint,
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Et Fokannes bene concedit quod D’nus Hlenricus] Rexr dedit
pradecessori pred. Abbatis et succ. suis homagium et serv.
haeredum M{[ichaelis], antecessoris sui, cujus hares ipse est, sed
dicit quod, non obstante eo, debet sine D’'no Rege respondere,
quia dicit quod quidam $okannes, quondam Comes de Moreton,
concessit et carta sua confirmavit cuidam Willelmo de Forneys,
avo suo, et haer. suis post ipsum, omnes libertates suas quz ad
feodum suum pertinent de F[orneys], scil. socam et sacam, tol’
et tem, et infangtheof, et judicium ferri et aque, et duellum, et
furcas, et omnes alias libertates, exceptis illis qua pertinent ad
Coronatorem et ad gladium, per servitium x librarum [188b]
singulis annis eidem ¥[okanni] Comiti reddendum pro omni
servitio, ita tamen quod serviens ipsius Comitis debet venire ad
Curiam ipsius Willelmi de [Forneys] et har. suorum, ut videat
justitiam : Et profert cartam ipsius Fokannis Comitis quae hoc
testatur ; profert etiam cartam ipsius Yokannis Comitis post-
quam fuit Rexr Anglie, quae testatur quod ipse concessit et carta
sua confirmavit praed. W (illelmo] de Florneys), et her. suis post
ipsum, omnes prad. libertates qua ad feodum suum de Forneys
pertinent, et quas eidem Willelmo prius concesserat dim erat
Comes de Moretonio per prad. servitium xU, ut superius dictum
est : Profert similiter cartam preed. Roberti, Abbatis de Florneys),
et ejusdem loci Conventus, quod idem Abbas et Conv. de
com[m]uni consilio concesserunt, et carta sua confirmaverunt,
cuidam Michaeli filio Willelmi Flamangi de Aldingham et her.
suis, antec. istius §okannis, cujus! hzres ipse est, totam t'ram
suam in F(orneys] quam idem Mickael et antec. sui tenuerunt de
D’no Rege, ut Teneant et habeant de ipso Abbate et Conv. suo
dictam t'ram libere et honorifice, cum omnibus libertatibus et
liberis consuetudinibus, sicut eam tenuerunt A° ximo praed. Regis
Henrici per cartam D’ni Jokannis Regis, patris dicti Henrici,
pradicto W(illelmo] patri ipsius2 Mickaelis et har. suis inde
factam, et secundum tenorem cartee D'ni Henmrici Regis, filii

r Fohannes. ® Ipsis.
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dicti D'ni §okannis Regis, quam eisdem Abbati et Conv. A°
r. sui xime contulit, de homagio et serv. ipsius Mickaelis et
har. suorum de tota t'ra sua prenominata in Florneys]; et
desicut pred. Sokannes, dum fuit Comes de Moreton., et
postea, cum [188P col. 2] fuit Rexr Amnglie, et etiam prad.
Robertus Abbas, predec. pred. Abbatis, concesserunt et con-
firmaverunt per prad. cartas suas pradictis Willelmo de
Florneys] et Michaeli filio suo, et haer. suis omnes prad. liber-
tates qua ad feodum suum pertinent ‘de Fournes, ut pred. est,
quz quidem libertates non supponunt praed. feodum de F[ournes]
esse feodum mil, et pro eo ipsum non debere fore in custodia:
Unde petit judicium si non debeat [Abbas] sine Rege respondere.
Et Abbas dicit, ut prius, quod pred. A }enricus] Rex dedit et
concessit prad. preedecessori suo et succ. suis per pred. cartam
suam homagium prad. et servitium hzredum praed. M[ickaelis)
de Furnes, antec. praedicti Fokannes, cujus hzres ipse est, de tota
t'ra sua praed. in Flurnes]; et idem praedec. suus et succ. sui
ratione doni illius semper postea steterunt in seisina de custodia
antecessorum ejusdem Fokannis dum minoris fuerunt atatis, ut
pred. est: Et desicut idem Fokannes nichil ostendit quare non
debeat esse in custodia sicut antec. sui sape fuerunt, ipsis infra
®tatem existentibus, nisi quod F[okannes] Comes, et ipsemet
postquam fuit Rex, et similiter pred. Abbas Robertus concesser-
unt per cartas suas antecessoribus praed. Fokannis pred. liber-
tates, qua quidem potius videntur esse de feodo militari quam
quasi quadam tenura soliemanr’,! petit judicium si debeat sine
D'no Rege respondere. Postea ad diem illum apud Bristoll’
venerunt partes coram D’'no Rege, et requisite si aliquid aliud
velint dicere in praed. placito, qui quidem Abbas dicit quod sic :
Dicit enim quod non potest sine D’'no Rege respondere, quia

* This word is correctly copied ; but I have not been able to obtain any probable
explanation of it, or any apparent connection with any commonly known tenure or
service. If the term had been written in full there might have been something more
to go upon : but as it is, any attempt at elucidation must be so entirely of the nature
of a guess, that it seems better to leave the word with merely a notice of this kind.

3P
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dicit quod D’nus $okannes [Rex] aliquo tempore ex[18g]stitit
seisitus in seisina de custodia cujusdam?! Mickaelis, proavi
pradicti Fokannis, et postmodum D’nus Henricus Rex, ut praed.
est, dedit et concessit preed. Abbati, praedec. istius, et succ. suis
homagium et serv. preed. Michaelis et her. suorum, Tenenda in
eodem statu quo D'nus Fokannes Rex ea tenere consuevit, petit
judicium si debeat ei, sine D'no Rege, ad hoc breve respondere :
Et quod D’nus Fokannes Rexr fuit in seisina de custodia praed.
Michaelis, proavi ipsius Fokannis, cujus hzres ipse est, et etiam
prad. Robertus Abbas, predec. istius Abbatis, post donationem
et concessionem pradictam extitit in seisina de custodia cujusdam
Wlillelms] filii et heer. preed. Mickaelis, petit quod inquiratur
per patriam, vel alio modo, sicut Curia2 consideraverit etc. Et
Fohannes dicit quod ipse est minoris tatis, nec videtur ei quod
compelli debeat ad aliquam verificationem patriz in casu isto,
quia dicit quod si D'nus Fokannes Rex nunquam extitit in seisina
de custodia praed. M[ickaelis], proavi ‘sui, D'nus Rex super hoc
bene potest certiorari per Rotulos praed. D’'ni §okannis Regis de
Cancellaria sua, seu Scac[c]ario suo; et si D'nus Rex velit se
certiorari, seu per Rotulos suos, seu per Inquis. predictam, ex
officio suo bene poterit, precise petit judicium ex quo prad.
Abbas alias coram prefato W7 1 de S. Quintino et Guycardo
[de Charrum] ad hoc assignatis, exceptionem istam non pro-
posuit, ex quo requisitus esset per3 Justic. quod diceret quod sibi
viderit expedire, et nichil dixit, immo cognovit articulos brevis :
Et etiam desicut pred. Abbas respondere non potest quod ipse
seu predec. suus fuit in seisina [189 col. 2] de aliquo serv. mil.
de prad. Alina, matre pred. Fohannis, nec de antec. suis, nisi
tantomodo de occupatione facta super custodia praedicti Willelmi],
petit judicium si preed. Abbas ad istam exceptionem przpon-
endum debeat admitti: Et si dictus Rex voluerit certiorari per
Rotulos pradicti D’ni F[okannis] de custodia prad. M[ickaelis],
si qua fuerit, bene wlt quod certioretur. Ideo* dies datus est eis

' Par. 2 Corta. 3 Cujsisdem. 4 Idio.

Pleadings toucking the Manor of Aldingham. 471

a die Paschz in unum mensem ubicumque etc. Et iterum
quarantur Rotuli. Postea ad diem coram D’'no Rege et ejus
Concilio venerunt partes, et Abbas requisitus si quid aliud velit
dicere, dicit quod sic, si Curia D’ni Regis hoc consideraverit ; et
Fohannes requisitus si quid aliud velit dicere, qui dicit quod ipse
est minoris ®tatis, et petit, ex quo nescit placitari, quod quicquid
placitavit coram praefato Wychardo et W[ ] de S. Quintino,
Justic. etc,, ei allocetur: dicit enim quod prad. Abbas primo et
principaliter concessit articulos brevis sui, et postea placitavit de
jure custodia suz coram eisdem Justiciariis etc., prout superius
patet in recordo, nec voluit ex quo dictum erat ei per Justic. quod
ulterius responderet, si sibi viderit expedire, ulterius in aliquo res-
pondere, et datus eis super hoc fuit dies de judicio suo audiendo,
Petit inde judicium, nec videtur ei quod idem Abbas resortiri
possit ad aliquam responsionem dicendo quod non potest inde
sine D'no Rege respondere, et dictum est prazd. Abbati
quod respondeat sine Rege: qui quidem Abbas dicit, sicut
prius, quod D’nus Fokannes Rex aliquo tempore extitit in seisina
de custodia praedicti M [ickaelis], proavi pred. F[okannis], et
postmodo prad. D’nus Henricus Rez, ut pred. [18gP] est, dedit et
concessit praed. Abbati, pradec. istius Abbatis, et succ. suis
homagium et serv. predicti Michaelis et haer. suorum, ut prad,
est: petit judicium ex quo paratus est verificare seisinam prad.
Regis F[okannis] de custodia prazd. et etiam seisinam pre-
decessoris sui, et consuetudo sit in Comit. Lanc. quod de omnibus
his qui faciant sectam ad Comitatum, Rex habebit custodiam
ipsorum, et Fokannes est unus eorum, si ad hoc admitti non
debeat : Unde petit inde judicium: Et quia pred. Abbas primo
coram Justic. suis ad assisam capiendam specialiter assignatis
concessit articulos brevis ipsius F[okannis], et postmodum
placitavit coram eisdem de jure ejusdem custodia, nolendo coram
eis[dem] Justic. ulterius aliquid respondere, ut praed. est, cum
esset requisitus, videtur D'no Regi et ejus Concilio quod idem
Abbas ad aliquam exceptionem in forma prad. faciendam admitti
non debeat ; nec etiam videtur D’no Regi quod prad. F[okannes],
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ex quo minoris atatis est, aliquam dare responsionem potuit
coram Justic. de Banco sibi prajudicialem, nec coram ipso Rege,
dum idem ¥[okannes) voluerit resortiri ad judicium suum princi-
pale: Et etiam quod clarum fuit ad judicium inde faciendum
coram prafatis Wichardo et W[ ], Justic, et modo eadem
loquela est in eodem statu quo tunc fuit, nec remansit in aliquo
nisi in ipsis quando inde judicium redditum esset cum hoc facere
potuerunt si voluissent, consideratum est quod praed. F[okanes]
recuperet seisinam suam de praed. tenementis etc., et Abbas in
m'’ia ; et Fokannes habeat breve ad inquirendum de dampnis.

[CCXCI.—SETTLEMENT OF A DISPUTE BETWEEN THE
CONVENT AND ALINA DE CANCEFIELD TOUCHING
CERTAIN RELIEFS DUE FROM HER TO THE SAID CON-
VENT, WITH STRINGENT PROVISIONS IN CASE OF HER
FALLING INTO ARREAR.]

[18gb col. 2] Contentfo mota et gopita fnter nog et Alfnam de
Cauncefeld guper quibugdam relebiig etc, de tenemento
quodam tento pet eandem, ut patet per civo-
grapbum gequentem. 18.

Hoc scriptum cyrographatum testatur quod cum contentio
mota est et aliquamdiu agitata inter D'num H[ugonem), Abbatern
Flurnesit), et ejusdem loci Conventum, ex una parte, et Alnam de
Cancefeld, D'nam de Aldingham, ex altera, super quibusdam
releviis et arreragiis releviorum et aliorum debitorum, qua idem
Abbas et Conv. petebant versus pred. Alinam de tenemt quod
de eis tenet in Furnesio], et super transgressionibus dictis Abbati
et Conv,, et Domui suz, et suis, per eandem A/Zinam et suos factis,
ut dicebant, tandem in hunc modum dicta contentio est sedata:
viz. quod dicti Abbas et Conv. omnes petitiones habitas de
debitis et releviis transactis, et transgressiones factas ante diem
S. Nicholai in A.D. Mmo ccmo [xxmo ji[°], eidem A/inz et suis
hominibus penitus remiserunt: Et pro hac remissione et bono
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pacis dicta A/ina dabit dictis Abbati et Conv. c marcas argenti,
de quibus prad. Abbas et Conv. statim remiserunt et liberaliter
pardonaverunt eidem A/Zin@ xxx marcas, et residuum dicti debiti,
scil. Ixx marcas, solvet eadem A/ina infra Abbatiam de Flurnesio)
terminis subscriptis—viz. in festo S.I Johannis Baptiste, A. Gr.
Mmo cco Ixxme jjio, [1g0] xxxv marcas, et ad idem festum in Ae°
prox subsequente, xxxv marcas. Et ad has solutiones plene et
fideliter faciendas dicta A/Znra obligavit se et omnia bona sua
mobilia et immobilia districtioni eorundem Abbatis et Conv,
quod possint eam distringere infra feodum suum de F[urnesio]
ubicunque voluerint, et districtiones tenere donec dictum debitum
fuerit persolutum, si in solutione praed. ad aliquem terminum
defecerit. Et si contingat dictam AZnram in fata discedere,
plena solutione non facta, concedit quod residuum debiti praed.
primo et principaliter levetur de bonis suis antequam aliquid de
testamento suo proficiatur, salvis tamen dictis Abbati et Conv.
omnimodis actionibus cujusdam scripti inter praefatos Abbatem
et Conv. et D'num Ricardum de Cancefelde de xii marcatis t're,
et versus omnes in eodem scripto contentos. In quorum omnium
test. et evidentiam utraque pars huic scripto cyrograffato sig.
suum apposuit alternatim. Act. et dat. apud Boltonam in
Flurnesio], nonas Decembris A. Gr. M°cce Ixxmo secundo.

[CCXCII.—SETTLEMENT OF A DISPUTE BETWEEN THE CON-
VENT AND WILLIAM, BROTHER AND HEIR OF JOHN DE
CANCEFIELD, A MINOR, TOUCHING THE WARDSHIP OF THE
SAID WILLIAM AND THE MANOR OF ALDINGHAM, ON
SPECIFIED CONDITIONS.]

Contentfo mota {nter nog et Willelmum de Cauncefeld guper

cugtodia manetii de Aldingham ete,, ged gebata
egt in Curfa D’ni Wegig, 19.
Universis etc. salutem. Cum contentio diu habita fuit in

Curia D'ni Regis Edwardi filii Regis Hlenrici] inter Fratrem

¥ Sancte.
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W illelmum) de Coker[190 col. 2)kam, Abbatemn de Flurnes), ex
parte una, et Wlillelmum) de Cancefeld, fratrem et her. F[okannis)
de Clancefeld), ex altera, de custodia corporis ejusdem W ([illelms]
et manerii sui de AMingham in Comit. Lanc., demum in eadem
Curia, coram Venerabilibus patribus R[oberto] Bathonie et Wel-
lens? Ep'o, ejusdem D’ni Regis Cancellario, Antonio Dunelm.,2
Ep'o, Magistro H{enrico) de Newerk, Archidiacono Rickemond.,3
et D'no Willelmo de Vescy,4 die Veneris prox. post festum S.
Agathe Virginis, A° r. Regis E[dwardi] pred. xviiio, in hunc
modum sedata est:—viz. quod idem W([i/le/mus] seisinam prad.
manerii sponte et bona voluntate sua prazfato Abbati, ut Capit.
D'no ejusdem manerii, reddidit— Habendam et ten. nomine
custodizz usque ad legitimam =tatem prad. W[illelmi]—viz.
a die Pasch® prox. futuro in tres sept, quo termino dictus
WTillebnus] in Curiam D'ni Regis apud Westm. personaliter
veniet et homagium pro eodem manerio eidem Abbati faciet, et
recognoscet pro se et haer. suis manerium illud de eodem Abbate
et succ. suis, Abbatibus de F[urnes], per servitium quadra-
gesima partis feodi unius militis tenere inperpetuum, Reddendo
inde annuatim eidem Abbati et succ. suis praed. x!i argenti, viz.
unam medietatem in festo Pa[s]chz et aliam mediet. in festo
S. Michaelis, et faciendo sectam ad Curiam ipsius Abbatis de
Daltona de tribus sept. in tres septimanas. Pro hac autem
recognitione et concordia solvet dictus Abbas prefato W[ille/mo),
seu ejus assignatis, ccccli argenti—viz. in nundinis S. Botulphi,
Ao r. Regis E[dwardi] predicto, unam medietatem, et aliam in

* Robert Bumnel, Canon of Wells and Archdeacon of York, elected in January,
1275 ; afterwards Chancellor of England. Died October, 1292,

* Anthony de Bek, Archdeacon of Durham and secretary to the King ; elected in
July, 1283. He died in March, 1310-11, and was the first bishop buried in Durham
Cathedral since St. Cuthbert.

3 He was Archdeacon in 1281, and resigned in May, 1290,

4 Vesoy. He was brother and heir of John de Vesci, and grandson of Eustace son
of the William, son of Eustace FitzJohn who took the name of Vesci. In 13 Edw. I.
he was constituted Justice of all the King’s forests beyond Trent, and in the following
year a Justice Itinerant touching the Pleas of the Forest.
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eisdem nundinis A° [1goP] prox. sequenti. Et si contingat
quod idem W(illelsnus), ante recognitionem praed. fecerit, diem
claudet extremum, dictus Abbas de solutione prad. pecunie
plenarie sit quietus; et si idem W([illelmus], die de eadem
recognitione in Curia praedicti D'ni Regis, ut praed. est, facienda
prefixo, dictam recognitionem non fecerit, idem W /[illelmus)
dabit preed. Abbati seu ejus successori Dcc marcas argenti, ad
festum Pentecostes A° r. Regis Edward: predicto, de tris et
tenem?ts ipsius WT[illelmi] et heer. suorum sine dilatione levandas;
et nichilominus praed. Abbas et sui succ. de prad. ccccli prafato
W illelmo] vel ejus assingnatis in aliqua parte solvendis sint
quieti. In cujus rei test. tam praed. Abbas quam prad. W[illelmus]
sigilla sua hiis scriptis bipartitis apposuerunt.

[CCXCIIL. — DEMISE IN FEE-FARM BY THE CONVENT TO
ROBERT DE HARRINGTON, FATHER OF JOHN DE HAR-
RINGTON, A MINOR AND HEIR OF THE MANOR OF
ALDINGHAM, OF THE SAID MANOR PENDING HIS SON’S
MINORITY.]

Abbag Furnesii dimigit ad firmam D'no Woberto de
Babderingtona manetfum de Aingham cum
pectinentiig. 20

Hoc scriptum cyrographatum testatur quod cum, A.D. Mmo cco
xc°iiio, sexto Kalend. Junii, custodia manerii de Aldingham de
jure devenisset ad manum Religiosorum virorum, Abbatis et
Conv. Furnesti, post mortem D'ni W(illelmi] de Cancefelde, fratris
et heredis Fokannis de Cancefelde, dicti Manerii D’norum, [1gob
col. 2] ratione minoris ®tatis ¥[okannis] de Harrington, nepotis
et her. D'ni Willelm:] pradicti, tunc inf[r]a ®tatem legitimam
existentis, et dicti Religiosi preed. manerium, cum suis pert,,
pacifice in sua propria manu tenuissent et possedissent, ac firmas
t'rarum et aliorum proventuum, necnon et x!i pro recognitione
a firmariis dicti Manerii recepissent, tandem per com[m]une
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consilium et consensum dictorum Religiosorum, ex bona et
libera voluntate sua concesserunt et ad firmam dimiserunt dicti
Abbas et Conv. D'no Roberto de Harington, patri F[okannis)
ultimo nominati, infra &tatem, ut dictum est, existentis, usque
ad terminum plenz atatis ejusdem ¥ [okannis], totam illam
portionem dicti Manerii quam Abbas et Conv. in manu sua et
in sua custodia in confectione prasentium habuerunt, tam reddi-
tus libere tenentium quam firmas firmariorum, et insuper cum
molendinis et omnibus aliis proficuis et libertatibus aliquo modo
dictz portioni pertinentibus, sine ullo retenemento, salvis prad.
Abbati et Conv.omnibus articulis subscriptis in tenore presentium,
pro lxv marcis sterlingorum monetz publice et probate ad
subscriptos quatuor anni terminos sine ulteriori dilatione plene
et fideliter annis singulis usque ad prad. terminum pradictis
Religiosis persolvendis,— viz. ad festa S. Michaelis, Natalis
Domini, Paschz, et S. Johannis Baptista, quolibet termino x!
xvis viiid, incipientibus terminis ad festum S. Michaelis, A.D. M°
cco xco jii°: Et [191] interim, durante custodia, preed. D’nus
Robertus quietus erit de secta Curiz de Daltona, et de portione
sua firma—scil. x librarum singulis annis pro tenemento integro
debitarum : Ita tamen quod nec dictus D’'nus® Robertus, nec
aliquis suo nomine, toto tempore custodie durante, aliquid aliud
de praed. manerio de Aldinghame, cum pert, exigere poterit
prater solam portionem antedictam. Et wlt et concedit pro se
dictus D’'nus Robertus de Havington, quod si contingat se de
solutione prenominate pecunie aliquando deficere aliquo ter-
minorum pradictorum, in parte vel in toto, quod absit, quod
liceat dictis Religiosis ipsum per omnia bona sua in dicto tenemt®
inventa, mobilia et immobilia, distringere, et districtiones jure2
retinere, quotienscunque de solutione prafata dicto modo et
terminis facienda defecerit, quousque de omnibus arreragiis
ipsis fuerit plenarie satisfactum : salvis tamen specialiter dictis
Abbati et Conv. donatione ecclesie de AMingham, si ipsam
* Domius.
* Yure in the following deed and is replaced by comtra vad” et pleg’.
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tempore custodie vacare contingat, cum wardis, releviis, escaetis,
maritagiis viduarum et puellarum, et omnibus aliis casibus
emergentibus infra tempus custodiz prenominatz; salvis in-
super dictis Religiosis dotibus D'narum Fokanne et Agneiis,
quondam uxorum §[okannis| de Cancefeld et D'ni W{illelmi},
fratris et haredis sui, defunctorum, qua sine contradictione,
calumpnia vel impedimento cujuscunque revertentur ad manum
et custodiam dictorum Abbatis et Conv. Flurnesii], si dictas
D’nas contingat in fata discedere, hzrede de AMinghame infra
®tatem [191 col. 2] legitimam existente ; et salvo eisdem toto
jure et clamio, si quid habent vel habere possunt quocunque
modo in maritagio dicti ¥[okannis] de Harington, nepotis et
heredis preed. D'ni Willelni] de Cancefelde infra ztatem exist-
entis, ratione custodiz manerii de Aldingham antedicti, preesenti
conventione vel contractu in aliquo penitus non obstante. In
cujus rei test. pars utraque sigilla sua alternatim huic scripto
apposuerunt. Hiis! Testibus:—D’nis ¥[okanne] de Hodilstona,;
Alano de Peniton, Militibus ; Magistro [¥ ] de Curwen,
Rectore ecclesize de Aldinghame, etc. A.D. pradicto.

[CCXCIV.—DEMISE SIMILAR TO THAT IN THE LAST DOCU-
MENT IN ALL PARTICULARS, AND OF THE SAME MANOR,
TO WILLIAM DE DACRE.Z2]

Dimigimug ad firmam D'no Willelmo aker pottionem
nogtvam manetii de Aldinghame, ete, 2r1.

Hoc scriptum cyrographatum testatur quod Frater Hugo,3
Abbas Flurnesti], et Conv. ejusdem loci dimiserunt ad firmam
D’no W([illelmo] de Daker totam portionem manerii de AMding-
ham, cum pert., quam mero jure habent vel habere debent in

¥ Hes. .

* It is to be assumed, of course, that, cither by the death or cession, presumably

the former, of the Robert de Harrington to whom the demise was originally made,
the same had become void. 3 Hugh Skellar.

3Q
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custodia, ratione minoris ®tatis ¥{okannis|de Haringtona, heredis
et nepotis D'ni W[illelm:) de Cancefelde, usque ad finem v
annorum plenarie completorum, termino incipiente ad festum
S. Michaelis, A.D. M© cc® xc° vii%, pro 1xv marcis! sterlingorum
annuatim eisdem Abbati et Conv. ad quatuor anni terminos
solvendis [19IP] per ®quales portiones — viz. ad festum S.
Michaelis, ad Nativitatem Domini, Paschaz et ad festum Nati-
vitatis S. Johannis Baptistz, in quolibet termino, xli xvis viiid
Habendam et ten. preed. D’no W{illelmo] usque in finem pradict-
orum v annorum totam praed. portionem quam Abbas et Conv.
in manu sua et in sua custodia habuerunt in confectione praesen-
tium, tam redditus libere tenentium etc. [as in last deed down
to] presenti conventione vel contractu in aliquo penitus non
obstante [191P col. 2]. Et interim, durante custodia pred., D'nus
W [illelmus] quietus erit de secta etc. [as in last deed, to] quo-
usque de omnibus arreragiis ipsis fuerit satisfactum. Et pred.
D’nus W(illelmus} sustinebit pred. manerium, cum omnibus
adificiis suis, in meliori statu quam ea recepit. Et prazd. man-
erium, cum portione antedicta et omnibus pert, in fine pradict-
orum v annorum pradictis Abbati et Conv. pacifice revertatur.
Et si preed. F[okannes] de Haringtona, heres pred. manerii,
infra tempus prad. v annorum in fata decesserit, quod absit,
tunc pred. manerium, cum omn. pert, ad manus pradictorum
Abbatis et Conv. sine alicujus contradictione revertatur. Et
sciendum quod pred. Abbas et Conv. remiserunt pred. D'no
W illebno] xx marcas sterlingorum de ultimis terminis quinti
anni pro fideli auxilio et consilio suo [192] pred. Abbati et
Conv. prastandis, et ad pred. manerium in fine pred. termini
eisdem, ut prad. est, pacifice liberandum. In cujus rei test. pars
utraque sig. sua alternatim huic scripto cirographato apposuerunt.
Hiis Test. :—D’nis ¥ [okanne] de Hudd[/)estona; ¥[okanne] de
Cornubia, Militibus; Magistro [W 1 Tweselton, Rectore
ecclesiz de Aldingham ; T. Banastre; Rogero de Croft; etc.
Data et acta in Aébbatia Flurnesii] in festo S. Michaelis A.D.
supradicto.
* Marcas. * Pasche.
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[CCXCV.—ROYAL PRECEPT TO THE SHERIFF OF LANCASHIRE
TO SUMMON WILLIAM DE CANCEFIELD TO SHOW CAUSE
FOR HIS CLAIM TO SOC AND SAC, ETC, THE RIGHT OF
HOLDING A COURT, FREE-WARREN, ETC.,, ETC, IN HIS
MANOR OF ALDINGHAM.]

Clamium Willelmi Cauncefelde vatione MWanerfi sui de
Aivingham.

Willelmus de Cancefelde clamat habere in Manerio suo de
Aldingham, cum pert., in Flurnesio] socum et sacum, tollum et
teme, et infangetheof. Clamat etiam habere liberam Curiam1?
et emendam cervisiz. Clamat etiam habere furcas per cartas
FHlohanni] Regis. 1dem WTillelmus] clamat etiam habere waren-
nam per cartas fenrici Regis infra omnes t'ras suas pertinentes
manerio suo de Aldingham in Furnesio].

Breve Regig Wicecomiti Lanc, quod gummoneat U [illel-
mum] Clauncefelde] guper praemiggo clanigo
regpongutum, 22.

Edwardus etc. Vicecomiti Lanc. salutem. Moneas2? per bonos
sum[monitores]3 W([illelmum] de Cancefeld quod sit coram
Justic. nostris ad primam assisam, cum ad partes illas4 venerint,
respondens quo war[rjanto clamat habere infangtheof, wreccum
[192 col. 2] maris, weyf, furcas, et emendas assis® panis et
servisie fracte, in Manerio suo de AMdingham in Fl[urnesio],
quz ad Coronam et dignitatem nostram pertinent; et quo
war[r]anto clamat habere liberam warennam in praed. manerio
de Aldingham sine licentia et voluntate nostra et progenitorum
nostrorum, Regum Angliz,; et habeas ibi summonitionem et hoc
breve. Teste meipso, etc.

t Cuream. * Muni,

3 The word bonos plainly written presupposes a masculine noun, the Latin equiva-
lent, in short, for M.E. sompnonr, somoner, etc., which is due to the French. The
conclusion of the insertion, however, would almost seem to warrant a change of
domos into donam, and the expansion of sum’ into summonitionem.

4 Jlkis,
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[CCXCVI—FORMAL CONVEYANCE BY FINE, FROM JOHN DE
HARRINGTON TO THE PARSON OF ALDINGHAM AND
ANOTHER, OF THE MANOR OF ALDINGHAM AND HALF
THAT OF ULVERSTON, WITH A VIEW TO THEIR RE-CON-
VEYANCE AND FINAL SETTLEMENT.]

Recognitio J [ohannig] de H[atington] quod manerium e
Alvingham et meviectag manerif de Wiberstona
gunt jug J[obannig] Pergonae be
alvingham, 23.

Placitum inter Fokannem de Haveringtona de Aldingham,
Chivaler, seniorem, et Fokannam uxorem ejus, querentes, per
Rogerum de Sowreby, positum loco ipsius F[okannis] ad lucran-
dum vel perdendum, et Fokannem, Personam de Aldingham, et
Robertum de Rotyngtona, deforciantes, de manerio de AMdingham
et Thirnum, cum pert., et de medietate manerii de Ulverstona in
Flurnes], cum pert,—unde placitum conventionis summonitum
fuit inter eos in eadem Curia—scil. quod praed. Fokannes de
Harington recognovit predicta manerium et medietatem, cum
pert., esse jus ipsius F[okannis] Persone, ut illa que iidem
Stokannes et Robertus habent de dono prad. Fokannis de Haver-
tngtona. Et pro hac recognitione, fine et concordia lidem
F[ohannes) Persona et Robertus concesserunt praedictis ¥[okanni]
de Haverington et Yokannz predicta manerium?! et medietatem,
cum pert,, et illa eis reddiderunt in eadem Curia, Habendas et ten.
eisdem fokanni de Harington et Fohanna? [192b] de Capit. D'nis
feodi illius, per servitia que ad predicta manerium! et medieta-
tem pertinent, tota vita ipsorum Sokannis et §[okannz]: Et
post decessum ipsorum §[okannis] et ¥[ohannez] pred. manerium
et ‘medietas, cum pert., remanebunt §[okanni] filio Roberti de

* Maneria.
* The two words ef post follow here, but are evidently superfluous, and are no doubt
due to the occurrence just below of the same two words similarly situated.
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Haringtona et her. masculis de corpore suo procreatis, Tenenda
de Capit. D'nis feodi illius per servitia que ad prad. manerium
et medietatem pertinent in perpetuum. Et si contingat quod idem
5 [ohannes] filius Roberti obierit sine har. masculo de corpore suo
procreato, tunc post decessum ipsius F[okannis] pred. manerium
et medietas, cum pert., integre remanebunt Roberio, fratri ejusdem
[okannis], et haer. masculis de corpore suo procreatis, Tenenda
de Capit. D'nis feodi illius per serv. qua ad prad. manerium et
mediet. pertinent in perpetuum: Et si contingat quod idem
Robertus, frater §¥lokannis), obierit sine hzr. masculo de corpore
suo procreato, tunc post decessum ipsius Robderts, predicta maner.
et medietas, cum pert., integre remanebunt ¥[okan#:] filio praed.
Flohannis] de Haveryngton', et her. masculis de corpore suo
procreatis, Tenenda de Capit. D’nis feodi illius etc.: Et si con-
tingat quod idem ¥[okannes] filius Fokannis] obierit sine hzrede
etc., tunc post decessum ipsius F[okannis] preed. man. et medietas
etc. integre remanebunt 77 ] fratri ejusdem ¥[okannis] filii
Fohannis, et her. etc. Etsi contingat quod idem 7[ ] obierit
sine h&rede masculo [192P col. 2] de corpore etc., tunc post decess-
um etc. remanebunt Mickaeli fratri ejusdem et hzr. masculis etc.
Et si contingat quod idem Mickael obierit sine etc. remanebunt
rectis haeredibus praedicti Fokannis de Haverington de Aldinghame
senioris, Tenenda de Capit. D’nis feodi illius per servitia etc.

[CCXCVIIL—MEMORANDUM OF HOMAGE AND FEALTY REN-
DERED BY JOHN DE HARRINGTON TO THE ABBOT FOR
HALF THE MANOR OF ULVERSTON AND OTHER LANDS
HELD BY HIM OF THE CONVENT.]

Sequitut Memorandum homagii et fivelitatis factae per
J[obannem] ve Baringtona. 24

Memorandum quod die Luna prox post festum Conversionis
S. Pauli, A.D. M°ccc®xxx°vio, r. vero Regis Edwardi iii. post
Conquestum xi, in Camera Abbatis Furnesii], D'nus Flokannes)
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filius D'ni Robert: de Harington fecit homag. et fidelitatem D'no
Flohanni] de Cokerkam, Abbati Flurnesii], pro medietate de
Ulverston et illa parte Montanorum Furnesii] quas impetraverat
de D'no Fokanne], filio D'ni Rogeri de Lancastre, presentibus
Lawrentio de Asmunderlaw, Willelmo] de Twiselton, Adam de
Berdesey, et aliis.

[CCXCVIII.—THE DESCENT OF THE FAMILY OF HARRINGTON
FROM MICHAEL LE FLEMING, TERMINATING WITH THE
REPRESENTATIVE OF THE FAMILY LIVING IN THE YEAR

1412.]
Linea progenfalis Michaelis Flemengi usque ad Johannem
be RParingtona qui nunc egt, A.D. mo ceeeo vife,  25.

[193] Memorandum!® quod Mickae! Flamengus qui feoffavit
Ewanum, Abbatem de Flurnes), de Roos et Crivelton, per excam-
bium pro Berdeseya et Ursewik ; Cui successit filius ejus, W(ilel-
mus) ; Cui W(illelmo] successit Michael, filius ejus, qui mersus
fuit in Lewen, non habens heredem de corpore suo: Cui succes-
sit Akna soror ejus, sponsa D’ni Ricardi de Cancefelde; Cui
Aline successit Yohannes de Cancefelde filius ejus, qui obiit sine
her. de corpore suo; Cui successit W([illelmus] de Cancefelde,
frater ejus, qui etiam obiit sine harede de corpore suo; Cui
successit Agnes soror ejus, sponsa D’'ni Roberti de Harington ;
Cui Agneti successit Fokannes de Harington, filius ejus; Qui
Flokannes] die SS. Processi et Martiniani, A.D. M° ccco xI° viiio,
r. vero Regis Edwards iii. post Conquestum xxi% diem suum
clausit extremum; in crastino vero dicti diei Abbas, per quosdam
monachos et alios de suis, ingressus fuit manerium de A/ding-
hame,; Dicto vero D'no §[okanne] sic mortuo, successit f{okannes]
filius D'ni Roberti, filii dicti D’'ni ¥[okannis], qui D'nus Robertus

* Arms: S. fretty A. This shield has been cut out and replaced. Written on
the back, in & sixteenth century hand, is *‘Michael Flamengus—come after to
Harington.”
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moriebatur in Hibernia; Qui quidem ¥[okannes] obiit viic die
Junii, A° r. Regis Edwardi iii. xxxviio; cui successit Robertus
filius ejus, qui erat vi annorum ztate in Pascha ante obitum
patris sui; Qui D’'nus Robertus obiit xxi® die mensis Maii, A.D.
Moccccovio; Cui successit F[okannes] filius ejus, qui erat xxi
annorum atate xvi¢ die Aprilis ante obitum patris sui.

[193 col. 2 blank.]

[CCXCIX.—MEMORANDUM UNDER THE HAND OF THE
SHERIFF OF LANCASTER, WITH COPY OF THE ROYAL
MANDATE, TESTIFYING TO THE CAPTION INTO THE KING'S
HANDS OF THE MANOR OF ALDINGHAM, AND ITS RE-
STORATION TO FURNESS, BOTH ALIKE BY THE KING'S
ORDER.]

[193t] Manevium ve Aldingham vedditur fn manum Regis,
qui teddidit fllud nobig per Wictecomitem. 26.

Pateat universis quod ego, Gilbertus de Clifton, Vicec. Lancast.,
die Lunz prox. ante festum S. Petri in Cathedra, A°r. Regis
Edwardi xviii°, in pleno Comitatu Lancast., recepi mandatum
D’ni Regis in haec verba :— Edwardus, D. G. Rex Anglie, Vice-
comiti Lancast. salutem. Quia W(ille/mus) frater et haeres Yokannis
de Cancefelde reddidit in manum nostram manerium de 4/dingham,
cum pert, quod de Abbate de Flurnes] tenet per serv. mil., per
nos eidem Abbati ulterius liberandum, nomine custodiz tenendum
usque ad legitimam atatem ejusdem hzredis, tibi pracipimus
quod manerium illud in manum nostram capias, et illo sic capto,
eidem Abbati sine dilatione liberes, Tenendum in forma pradicta.
Teste meipso, apud Wesm., viii[°] die Februarii A°r. nostri xviiio:
Ob quod mandatum die Mercurii in festo S. Petri in Cathedra
Ace pradicto dictum manerium in manum D’ni Regis cepi, per
visum D'ni Alani de Cowpland, D'ni Alani de Peningtona, Alex-
andri de Kirkeby. T 1 Travers, Hugonis de Morisbi, etc.,
et aliorum tenentium de eodem manerio, et illud sic captum
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reddidi Abbati Flurnesiz], ut Capit. D'ni feodi, Tenendum
nomine custodiz. In cujus rei test. presenti littere sig. meum
apposui. Datum apud A/dingham, die et anno pradictis.

[COLLECTION OF CHARTERS AND OTHER DOCUMENTS
CONNECTED WITH PENNINGTON.]

[193P col. 2.] JPenpngton,

[CCC.—Cory OF INQUISITION TAKEN BY THE KING'S Es-
CHEATOR IN THE COUNTY OF LANCASTER ON THE DEATH
OF SIR ALAN DE PENNINGTON.]

Inquisitio? capta apud Lancaster coram Roberto de Halsalle,
Escaetore D'ni Regis in Comit. Lanc., die Lunz prox. post festum
Ramis Palmarum, A° r. Regiés Henrici v. quarto, virtute cujusdam
brevis de Diem clausit extremum eidem Escaetori directi et huic
Inquisitioni annexi, per sacr. Willelmi de Puxclif, 5[ ]
de Croft de Claghtona, Radulphi de Hudlestona, Willelmi de
Riddynges, Ricardi de Sotheworth, Ricardi Freverale, Willelmi
Wether, Willelmi Gibson de Lancaster, et [ ] de Thorntona,
Juratorum, qui dicunt super sacr. suum quod Alanus Penyngton,
Chivaler, infra breve huic Inquisitioni annexum nominatus, obiit
seisitus in d’nico suo ut de feodo de manerio de Penyngtona,cum
pert, et illud tenuit de Abbate de Forneys, per serv. mil. et per
servitium xxx$ annuatim solvend.; quod idem manerium valet
per annum in omnibus exitibus ultra reprisas, juxta verum
valorem, x marcas. Item dicunt quod idem Alanus de Penyngton
obiit sesitus in d’nico suo, ut de feodo, de certis t'ris et tenemtis
vocatis Tilberthwayt et Langdene in Fourneys, et illa tenuit de
pred. Abbate de Flourneys] per serv. mil. et per serv. iid ob. per

* This document is written in a different hand, and is an insertion. Originally the
Penington Charters commenced on f. 194.
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annum, et quod valent per annum in omnibus exitibus, juxta
verum valorem, ultra reprisas, x marcas. Item dicunt quod idem
Alanus de Penyngton, Chivaler, non habuit nec tenuit aliqua alia
t'ras seu tenem'= de D’'no Rege, nec de aliquo alio in d’nico, nec
in servitio infra Comsit. Lanc. die quo obiit: Item quod idem
Alanus de Penyngtona obiit die Veneris prox. post festum S.
Mat[t]hei Apostoli A° r. Henrici v. tertio: Et quod Fokannes
de Penyngtona est filius et hares propinquior preedicti Alani de
Penyngton, Chivaler, et ®tatis xxii annorum, et amplius. In
cujus rei test. huic Inquisitioni Jurati pradicti sigilla sua apposu-
erunt. Dat. die, anno, et loco supradictis.

[CCCI.—AGREEMENT BETWEEN THE CONVENT AND ALAN
DE PENNINGTON, WITH A VIEW TO THE SETTLEMENT OF
A DISPUTE BETWEEN THE SAID PARTIES TOUCHING THE
TENURE OF CERTAIN LAND IN ULVEDALE.]

[194] onbentio fnter nog et Alanum de Peningtona ad
faciendbam vecognitionem de t'ta de Wibedale etc, 1.

Noverint universi litteras istas visuri etc. quod inter Abbatem
de Flourneys) et Alanum filium? Benedicti in hunc modum con-
venit super causa qua vertebatur inter eos de t'ra de Ulvedale—
scil, ex utraque parte ratum haberi quodcumque sacr. xii
legalium militum voluerit recognoscere, utrum, scil., pred. A/anus
t'ram illam debeat de praed. Abbate tenere, an pred. Abbas in
d’'nio; et ad hanc recognitionem a Curia D’ni Regis impetrandam
pariter laborabant; et sciendum quod utrique parti complacuit
ut ad recognitionem faciendam xviii milites eligerentur, et ex
hiis ab utralibet partium tribus reprobatis, de quibus majorem
habuerint suspicionem, xii residui faciant recognitionem. Interim
prefate terre vestura in eodem loco illesa servabitur, et a

* Filsi,
3R
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neutra parte inde aliquid abducetur, nisi pari amborum consensu,
et ad hanc conventionem observandam sigillorum suorum appo-
sitione se affirmavit utraque pars. Nec etiam prefata vestura
ab utraque parte congregabitur, et indivisa servabitur. Hiis
Test :—Roberto de Boyville,; et W[ ] filio Walteri; Lam-
berto de Daltona. :

[CCCII.—FORMAL ARRANGEMENT BETWEEN THE CONVENT
AND ALAN DE PENNINGTON TOUCHING THE EQUAL
DIVISION BETWEEN THE SAID TWO PARTIES OF THE
LAND LYING BETWEEN STONERBECK AND THE PUBLIC
HIGHWAY, WITH CONDITIONS AS TO THE RIGHT OF
COMMON IN THE SAME.]

Finalig concordia inter nog et Alanum e Peningtona de t'ta
inter Stonerhek et Stratam Publicam. etc, 2.

[194 col. 2] Hec est finalis concordia facta inter Monachos
de Flurnes)] et Alanum de Peni[n]gton et haer. suos, de t'ra quae
est inter Stonerbek! et Stratam? publicam quz tendit de Peni[n]g-
tona ad Kirkeby in Irlid, et inter Ulvedalebeck et divisam de
Kirkeby Irlid . . . 3 quod dividunt illam ex =quo per
medium, et habebunt ambo in ea—scil. preed. Alanus et her.
sui, et praefati Monachi, rationabilem communam, quantum terra
ferre poterit. Et hoc sciendum quod i[i]Jdem Monachi alibi non
communicabunt? in t'ra ejusdem Alani nisi de voluntate ipsius
Alani et her. suorum. Hiis Test :—H. filio Artur ; Alano filio
Ketelli ; W(illelmo) de’ Boyville ; Vilfrido filio Ewardi; Simone
de Broghton'; Philippo Norreis.

* Stonenerbeck. 1t is Stonerbek above.
* Stratum. 3 Left blank. 4 Cominiabunt.
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[CCCIII.—SURRENDER TO THE CONVENT BY THOMAS DE
GREYSTOCK AND HIS WIFE AGNES OF THE RIGHT OF
MARRYING THE SONS AND HEIRS OF THE LATE THOMAS
DE PENNINGTON, WHOSE WIDOW THE SAID AGNES WAS,
THE RIGHT SPECIFIED BEING HERS BY PURCHASE FROM
THE CONVENT.]

Quieta clamatio Thomae de Greigtok nobig facta ve maritagio
Thomae de Peningtona, et obligatio super
eadem congetbanda. 3.

Omnibus Christi fidelibus hoc scriptum etc. Thomas de Crei-
stockl et Agnesz uxor ejus, filia F[okannis] de Lungevilers,
salutem in Domino. Noveritis nos, pro nobis et har. nostris,
remisisse et quietum clamasse Abbati et Conv. Flurnesii] in
perp., totum jus et clamium quod habuimus vel in posterum
habere poterimus in maritagio filiorum et h®redum 7 [kome] de
Peni[n) g[194°] fon, quondam filii et har. Alani de Peni[n)gton,
quod quidem maritagium prefati Abbas et Conventus michi,
Agnets, in mea viduitate vendiderunt, et unde placitum motum
fuit inter nos apud Westmonasterium3 coram D’no Rogero de
Thurkilby et sociis suis, tunc Justic. D’'ni Regis, ita quod dicti
Abbas et Conv. de cztero non teneantur respondere nobis vel
her. nostris, sive alicui alii per nos vel pro nobis de warantia4
prad. maritagii, ratione alicujus scripti vel conventionis facte
quocumque tempore, inter quoscunque et undecunque, usque ad
diem confectionis istius scripti: et ad praescripta omnia fideliter
observanda ego, pred. 7[/komas)] de Greistoc, obligo me et her.
meos, et omnia bona nostra nobilia, jurisdictioni et potestati
Baronum de Sca[c]cario D’'ni Regis, sub pcena xx! eidem
Scac[c]ario ad opus D'ni Regis solvendarum, si aliquando contra